
1.  

2. 1.ООО «ЕМВ трейд фильтр»

140408, г. Коломна, ул. Сапожковых,
д. 15

 

 

2. ОАО «Мосэнерго»

119526, Москва, пр-кт Вернадского,
д. 101, корп. 3

 

 

3. ООО «ГазНефтеторг.ру»

119334, Москва, ул. Вавилова, д. 5,

корп. 3, оф. 218

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-841/77-15 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

20.05.2015 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия)

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба ООО «ЕМВ трейд фильтр» (далее -



Заявитель) на действия заказчика - ОАО «Мосэнерго» (далее - Заказчик) при
проведении открытого запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора на поставку фильтров КВОУ импортных для нужд филиалов
ОАО «Мосэнерго» (реестровый № 31502186691) (далее — Закупка).

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке,
установленном настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
настоящим Федеральным законом.

В ходе рассмотрения документов и сведений, представленных на заседание
Комиссии, установлено, что 17.04.2015 на официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru (далее
– Официальный сайт) размещен протокол заседания комиссии по подведению
итогов запросов предложений ОАО «Мосэнерго» от 15.04.2015 № 54/15-ЗП.

При этом, жалоба Заявителя поступила в ФАС России 30.04.2015 (в Московское
УФАС России 12.05.2015), то есть по истечении предусмотренного частью 4 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции десятидневного срока на обжалование
действий Заказчика.

Согласно части 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае, если
заключение договора не осуществлено по результатам торгов, либо в случае
признания торгов несостоявшимися обжалование действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном
настоящей статьей, допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов
торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого
размещения.

На заседание Комиссии Заказчиком представлен договор по итогам проведения
Закупки от 13.05.2015 № 2G-00/15-763.

В связи с изложенным у Комиссии отсутствуют правовые основания для
рассмотрения жалобы Заявителя.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь частью 4 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

http://www.zakupki.gov.ru/


1. Оставить жалобу Заявителя на действия Заказчика при проведении Закупки без
рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом Московское
УФАС России от 15.05.2015 № ИШ/18014.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


